
Xalq qəzeti
№ 236 (30064) 28 oktyabr 2022-ci il, cümə 1919-cu ildən nəşr edilir

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti
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2020-ci il oktyabrın 27-dən 28-nə 
keçən gecə Ermənistanın Bərdənin 
fəal hərbi əməliyyatlar zonasından 
kənarda, əhalinin sıx məskunlaşdığı 
hissəsinə raket zərbələri endirməsi 
nəticəsində 27 nəfər dinc sakin həlak 
olub, 70-dən çox insan yaralanıb.

Mingəçevirdən yayılan 
işıq daha da gur olacaq

Vətən savaşının  
otuz ikinci günü
28  oktyabr 2020-ci il
Həmin gün:

 9 Prezident İlham Əliyev Rusiyanın "İnterfaks" 
agentliyinə müsahibə verib;

 9 Prezident İlham Əliyev özünün rəsmi “Twitter” 
səhifəsində bildirib: “Müzəffər Azərbaycan Ordusu 
Zəngilanın Birinci Ağalı, İkinci Ağalı, Üçüncü Ağalı, 
Zərnəli, Füzulinin Mandılı, Cəbrayılın Qazanzəmi, Xana-
ğabulaq, Çüllü, Quşçular, Qaraağac, Qubadlının Qiyas-
lı, Ədilcə, Qılıcan kəndlərini düşməndən təmizləyib”.;

 9 Prezident İlham Əliyev İran İslam Respublikası 
Prezidentinin xüsusi nümayəndəsi, Xarici İşlər nazi-
rinin müavini Seyid Abbas Əraqçinin başçılıq etdiyi 
nümayəndə heyətini qəbul edib;

 9 Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva rəsmi 
“Instagram” hesabında paylaşım edib: “Silahlı 
münaqişələr zamanı mülki şəxslərin qətlə yetirilməsi 
1949-cu il Cenevrə konvensiyalarının və bütövlükdə 
beynəlxalq humanitar hüquq normalarının ən kobud 
şəkildə pozulması deməkdir. Erməni təcavüzkarlarının 
əli ilə daha neçə günahsız insan həlak olmalıdır ki, dün-
ya birliyi bu cinayətləri dinməzcə seyr etməyə son qoy-
sun? Həlak olanların doğmalarına və yaxınlarına dərin 
hüznlə başsağlığı verirəm, yaralananların tezliklə sağal-
malarını arzulayıram”;

(ardı 6-cı səhifədə)

Ermənistanda 23 il əvvəlki 
27 Oktyabr parlament 
qətliamı təkrarlana bilərmi?

Moskva Paşinyanın 
xəyanətini bağışlayacaqmı?

Fransa Azərbaycandakı  
maraqlarını niyə açıq ermənipərəst 
mövqeyə qurban verir?

Səhifə  4

Səhifə  6

Səhifə  6

Səhifə  5

BMT Azərbaycanın humanitar və maliyyə  
yardımlarını nümunə kimi qiymətləndirir

Prezident İlham Əliyev BMT Baş katibinin müavinini qəbul edib 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev oktyabrın 27-də BMT 
Baş katibinin müavini və BMT-nin Cenevrədəki bölməsinin baş direktoru 
Tatyana Valovayanı qəbul edib.

Görüşdə Azərbaycanın BMT-nin Daya-
nıqlı İnkişaf Məqsədlərinin icrası ilə əlaqədar 
2030-cu ilə qədər qarşıya qoyulmuş 
hədəflərə nail olacağına əminlik ifadə edildi 
və bu istiqamətdə əldə olunan nailiyyətlər 
xüsusi vurğulandı. Ölkəmizin BMT-nin 

Cenevrə bölməsi yanındakı strukturları və 
ixtisaslaşmış təşkilatları ilə əməkdaşlığı 
qeyd olundu. Bundan əlavə, Azərbaycanın 
BMT-nin ixtisaslaşmış təşkilatlarına verdi-
yi könüllü maliyyə töhfələri, həmçinin do-
nor təşəbbüslərini dəstəkləməsi məsələləri 

vurğulandı. COVID-19-a qarşı mübarizə 
tədbirləri çərçivəsində Qoşulmama 
Hərəkatının sədri kimi Azərbaycanın Ümum-
dünya Səhiyyə Təşkilatının xətti ilə Hərəkatın 
80-dən çox üzv ölkəsinə göstərdiyi humani-
tar və maliyyə yardımı nümunəvi hal kimi 
qiymətləndirildi.

Tatyana Valovaya BMT-nin Cenevrədəki 
bölməsinin rəhbərinin və Heydər Əliyev Fon-
dunun birgə təşəbbüsü ilə Heydər Əliyev 

Mərkəzində keçirilən Azərbaycan qadınları-
na həsr olunmuş fotosərginin əhəmiyyətinə 
toxundu. Bildirildi ki, sərgi Dayanıqlı İnki-
şaf Məqsədlərinə töhfə vermiş Azərbaycan 
qadınlarını təşviq edir və ilk olaraq Bakıda 
təşkil edilən bu tədbir mütəmadi şəkildə 
digər ölkələrdə də keçiriləcək.

AZƏRTAC

Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi 
Azərbaycanın haqq səsini dünyaya çatdırır

Müstəqillik qazandığı ilk illərdə Azərbaycan Respublikası çoxlu 
xarici müdaxilələrlə, eləcə də daxili təlatümlərlə qarşılaşdı. Hətta 
keçən əsrin 90-cı illərinin əvvəllərini Azərbaycan üçün fəlakətli bir 
dövr adlandırsaq, səhv etmərik. Həmin illərdə yenicə qazanılmış 
müstəqilliyin itirilməsi təhlükəsi də başımızın üstündə Damokl qılıncı 
kimi dayanmışdı. Faciəli vəziyyət, hətta tarixi ərazilərimizin 20 faizini 
işğal etmiş Ermənistanla 1994-cü ilin mayında atəşkəs haqqında 
müqavilə imzalanandan sonra da davam etdi. O dövrdə ümummilli lider 
Heydər Əliyev, sonrakı illərdə isə Prezident İlham Əliyev Azərbaycanın 
haqq-ədalət səsini dünyaya çatdırmaq istiqamətində ardıcıl və səmərəli 
addımlar atdılar.

Belə addımlardan biri də Nizami 
Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin  (NGBM) 
yaradılması oldu. Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
təşəbbüsü ilə yaradılmış mərkəz son 
illərdə Azərbaycanın dünyadakı haqq 
səsi oldu. Mərkəz Prezidentin 23 dekabr 
2011-ci il tarixli sərəncamına əsasən, 
dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin 
870 illik yubiley tədbirləri çərçivəsində 30 
sentyabr 2012-ci il tarixində şairin vətəni 
Gəncə şəhərində keçirilmiş xüsusi top-
lantıda təsis edildi. Mərkəz öz ətrafında 
müxtəlif xarici ölkələrin keçmiş dövlət və 
hökumət başçılarını, nüfuzlu beynəlxalq 

ekspertləri birləşdirdi. Artıq 10 ilə yaxın-
dır ki, bu beynəlxalq beyin və düşüncə 
mərkəzi Azərbaycanın ədalətli, haqq işi 
uğrunda mübarizə aparır və beynəlxalq 
aləmdə ölkəmizin müsbət imicinin for-
malaşmasına özünün xüsusi töhfələrini 
verir. Biz bu gün ölkəmizin beynəlxalq 
durumunda Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin 10 illik uğurlu fəaliyyətinin 
nailiyyətlərini aydın görürük və bunu la-
zımınca dəyərləndiririk.

Bu barədə Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev yaxın günlərdə mərkəzin 
həmsədri İsmail Serageldini, keç-
miş dövlət və hökumət başçılarını, 

NGBM İdarə Heyətinin üzvlərini qəbul 
edərkən də razılıq hissi ilə söhbət açdı. 
Dövlət başçısı mərkəzin 10 illik yubileyi 
münasibətilə təbriklərini çatdırdı, eyni za-
manda, qurumun beynəlxalq səviyyədə 
əməkdaşlığının genişlənməsindən, dün-
yada rolunun və nüfuzunun artmasın-
dan məmnunluğunu ifadə etdi. Görüşdə 
vurğulandı ki, Azərbaycan Prezidenti-
nin himayəsi altında Nizami Gəncəvi 
Beynəlxalq Mərkəzi tərəfindən hər il 
keçirilən Qlobal Bakı Forumu artıq bütün 
dünyada aktual məsələlərin müzakirə 
olunduğu və onların həlli istiqamətində 
yeni yanaşmaların təklif edildiyi 
beynəlxalq platforma kimi qəbul olunur.

Həmsədr İsmail Serageldin son 
dövrlərdə Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin nüfuzunun dünyada daha da 
artdığını, beynəlxalq təşkilatlar və bir sıra 
ölkələrin aparıcı institutları ilə birbaşa 
əlaqələrinin yaradıldığını qeyd etdi. O, 
mərkəzin təsis olunmasının 10 illik yubi-
leyi münasibətilə dövlətimizin başçısına 
xatirə hədiyyələri də təqdim etdi.

(ardı 5-ci səhifədə)

Azərbaycan, Rusiya və Ermənistan 
liderlərinin 2022-ci ilin oktyabrın 31-nə plan-
laşdırılmış növbəti görüşü barədə diskus-

siyaların getdiyi, üfüqdə sülh perspektivinin gö-
ründüyü hazırkı şəraitdə Ermənistan siyasilərinin 
səsləndirdikləri bəyanatlar bu təşəbbüsün faydalı 
nəticələr verəcəyinə dair şübhələr doğurmaqda-
dır. Ölkə parlamentinin spikeri Alen Simonyanın 
rəsmi İrəvan üçün hansısa “qırmızı xətt”in möv-
cudluğunu bildirməsi, belə qənaət formalaşdırır 
ki, baş nazir Nikol Paşinyanın Rusiya Prezidenti 
Vladimir Putinin Soçi dəvətini qəbul etməsi formal 
xarakter daşımaqdadır. “Qırmızı xətt”ə gəldikdə 
isə, A.Simonyan fikrini erməni xalqının və Qarabağ 
ermənilərinin taleyi ilə bağlı güzəşt yerinin olma-
ması ilə əsaslandırır. 

Göründüyü kimi, Ermənistanın siyasi rəhbərliyi sülh 
danışıqları müstəvisindəki ədalətli paradiqmalara indidən 
güzəşt donu geyindirməklə, sanki özündə ona qar-
şı müqavimət potensialı bəsləyir. Amma müqavimətin 
başqa əmması da var. Söhbət Laçın dəhlizi vasitəsilə 
Azərbaycan ərazisindəki qeyri-qanuni erməni hərbi 
birləşmələrinə silah-sursat daşınmasından gedir. 

Ondan başlayaq ki, 2020-ci ilin 10 noyabr üçtərəfli 
Bəyanatının şərtlərinə görə, üç il ərzində Laçın dəhlizinə 
alternativ yol çəkilməli və bundan sonra ermənilərin 
ənənəvi dəhliz vasitəsilə hərəkəti dayandırılmalı idi. 
Üstündən iki il keçib və Azərbaycan həmin alternativ 
yolun çəkilişini başa çatdırıb. Nəticədə, Laçın şəhəri də 
daxil olmaqla, rayonun Zabux və Sus kəndləri tamamilə 
ölkəmizin nəzarətinə keçib. 

Bu da bir reallıqdır ki, Ermənistan yeni yolun öz 
ərazisindən keçən hissəsinin çəkilişini yubatmağa ça-
lışsa da, mövcud istiqamətdəki işlərə start vermək 
məcburiyyətində qalıb. Hazırda Laçın dəhlizindən 
ermənilər də istifadə edə bilir ki, bu, Azərbaycanın huma-
nist yanaşmasından qaynaqlanır. Ermənistan isə durum-
dan sui-istifadə yolu tutur və həmin ərazidən təxribatlar 
törətməklə yararlanmağa cəhd edir. Halbuki, üçtərəfli 
Bəyanatın 6-cı bəndində yazılır ki, Laçın dəhlizi yalnız 
vətəndaşların, malların və nəqliyyat vasitələrinin keçidi 
üçün nəzərdə tutulur. 

(ardı 6-cı səhifədə)

Ermənistanın Laçın 
dəhlizi təxribatı 

Soçi görüşünün boykotuna 
hesablanmış “siyasi ssenari”



28 oktyabr 2022-ci il, cümə6

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Soçi görüşü öncəsi Ermənistan tərəfindən 
bu sayaq hallara yol vermək cəhdləri 
məsələnin yeni hərbi təxribat perspektivi 
barədə düşünmək üçün çox ciddi əsaslar for-
malaşdırır. Elementar sual yaranır: Silah nə 
üçün daşınır? Axı, Azərbaycan ərazilərində 
qanunsuz hərbi fəaliyyət göstərmək elə 
həmin Bəyanatın 4-cü bəndinə ziddir. Əlbəttə, 
daha bir sual da var ki, Ermənistan öz hərbi 
birləşmələrini Azərbaycan ərazisindən niyə 
tam şəkildə çıxartmır? 

Bütün bunlar sülh danışıqlarının Soçi 
perspektivini şübhə altına alır. Üstəlik, La-
çın dəhlizindən silah daşımaq əməlləri 
Azərbaycanı adekvat addımlar atma-
ğa vadar edir. Məlumdur ki, ölkəmiz göz 
görə-görə öz ərazisindəki qeyri-qanuni 
erməni hərbi birləşmələrinin güclənməsinə 
yol verməyəcək. Çünki silahlar sonradan 
Azərbaycan əsgərini nişan alır, həyatına 
təhlükə yaradır. Buna görə ölkəmizin Qara-
bağdan Ermənistana gedən yolu tam şəkildə 
qapatması məntiqidir. O yolu ki, ermənilər 
ona dəhliz deyir. Belədə ortaya daha bir sual 
çıxır: Azərbaycanın məcburiyyət qarşısında, 
yəni, hərbi məqsədli daşınmaların qarşısını 
almaq üçün nəfəsliyi kəsməsi hansı reaksi-
yalar doğuracaq? 

İlk baxışdan düşünülə bilər ki, 
Ermənistanın silah daşımaq yolu ilə qəsdən 
Azərbaycanı dəhlizi bağlamağa məcbur 
etməsi İrəvanın ölkəmizi beynəlxalq 
ictimaiyyətin gözündən salmaq yolundakı 
növbəti cəhdidir. Təxminən belə: Qarabağda 
dinc ermənilər var, Azərbaycan onların ya-
şam hüququna hörmətsizlik edir, gələcəkdə 
də hörmətsizliyi davam etdirəcək və nəhayət, 
ermənilərin Azərbaycanın yurisdiksiyasında 
yaşamaları mümkünsüzdür. Təbii, məsələnin 
sırf belə qoyuluşu da mümkündür. Bəs, yal-
nız bumu?.. 

Əlbəttə, Azərbaycana qarşı ən müxtəlif 
istiqamətlərdə təzyiqin olması Ermənistanın 
siyasi rəhbərliyi üçün sərfəlidir. Amma 
digər məqsəd də var. Sırf Soçi görüşünə 
hesablanmış məqsəd. Söhbət Rusiya Pre-
zidentinin təşəbbüsünü heçə endirmək 
niyyətindən gedir. Bunun ölkə parlamentinin 
spikeri A.Simonyanın timsalında ilkin siyasi 
nişanəsini diqqətə çatdırdıq. Simonyan onu 
da bildirir ki, iki ölkə arasındakı durumun 
nizamlanması yolunda hər hansı konkretlik 
yoxdur. Yəni, real təklif yoxdur. O, indiyədək 
keçilmiş yolu heçə endirir. O yolu ki, onda 
başlıca missiyanı yerinə yetirən Rusiyadır. 
Onu da görürük ki, İrəvanın hamisi sayılan 
Qərbdən Putinin Soçi dəvətinə qarşı qıs-
qanclıq var. Bu baxımdan Fransa Prezidenti 
Emmanuel Makronun Moskvanı müttəfiqi 
Ermənistana qarşı az qala xəyanətdə gü-
nahlandırmasından tutmuş, ABŞ Dövlət De-
partamentinin sözçüsü Ned Praysın Rusiya-
nın görüş təklifinin səmərəsizliyinə eyham 
vuran bəyanatınadək bir sıra məqamları vur-
ğulamaq mümkündür. 

Sonda belə nəticəyə gəlmək olar 
ki, Ermənistan Laçın dəhlizi ilə bağlı 
Azərbaycanın cavab tədbiri müstəvisində 
hərbi konfrantasiyaya söykənmiş yeni reallıq 
formalaşdırmaqla və məsələyə beynəlxalq 
ictimaiyyətin diqqətini yönəltməklə Rusiya 
Prezidenti Vladimir Putinin görüş təklifini 
boykot etmək niyyətindədir. Paşinyanın 
bu istiqamətdəki mümkün gərginliyi “əsas” 
göstərib Soçi yolçuluğundan boyun qaçırma-
sı da mümkün görünür. Ermənistan baş na-
zirinin Putinin dəvətinə müsbət yanaşdığını, 
Soçiyə gedəcəyini açıqlaması söz anlamın-
da heç bir ciddi əhəmiyyət daşımır. Çünki fi-
kir dəyişdirmək prinsipsizliyi həm Paşinyanın 
siyasi xarakterindən irəli gələn xüsusiyyətdir, 
həm də ümumən Ermənistanın siyasi varlığı-
nın təzahürüdür.

R.AMİN

XX əsr erməni terrorunun son “əsəri”
Ermənistanda 23 il əvvəlki 27 Oktyabr parlament qətliamı təkrarlana bilərmi?

Ermənistan parlamentində törədilmiş silahlı qətliamdan 23 il ötür. Bu, 
nəinki postsovet məkanında, ümumən dünyada analoqu olmayan dövlət 
terroru idi. Elə bir terror ki, Ermənistanın hazırda üzləşdiyi bəlalarda, 
o cümlədən 44 günlük müharibədəki rüsvayçı məğlubiyyətdə onun da 
müstəsna payı var. Həmin terror törədilməsəydi, nələr yaşanacaq, nə baş 
verəcəkdi. Hadisənin təfərrüatları üzərində dayanaq. 

27 Oktyabr terroru nəticəsində 
Ermənistan parlamentinin sədri Ka-
ren Dəmirçyan, baş nazir Vazgen 
Sarkisyan, daha 6 dövlət xadimi və 
deputat həlak oldu, 8 nəfər yaralan-
dı, 91 nəfər girov götürüldü. Rəsmi 
versiyaya görə, terrorçu dəstənin 
lideri Nairi Hunanyan əməliyyatı öz 
təşəbbüsü ilə təşkil edib. 

Ancaq yada salaq ki, 2013-cü ildə 
Wikileaks ABŞ-ın Ermənistandakı 
keçmiş səfiri Con Ordveyin 2001–
2004-cü illərdə yazdığı və diploma-
tın 27 oktyabr hadisələrindən bəhs 
edən gizli məktubunu yayımlamışdı. 
Səfir həmin sənəddə bildirmişdi ki, 
müxalifət prezident Robert Koçar-
yanın başçılıq etdiyi hakimiyyəti işin 
istintaqını öz nəzarətində saxlamaq-
da ittiham edir. Səfir xüsusilə vur-
ğulamışdı ki, qurbanların yaxınları 
və müxalifət liderləri heç bir konkret 
sübut olmadığı halda, Koçaryanı iş 
üzrə mühüm hökumət məlumatlarını 
gizlətməklə, prosesə tam nəzarət 
etməkdə və bununla da öz siyasi 
mövqeyini gücləndirməkdə günah-
landırırlar. Ordveyin sözlərinə görə, 
Koçaryan və tərəfdarları qətllərdə əli 
olduqlarını qəti şəkildə inkar edirlər 
və ABŞ səfirliyində bunun əksini 
təsdiq edən dəlil yoxdur. 

Ordveyin məktubu sıradan 
məsələ deyil. Görünür, amerikalıla-
ra da məsələnin məğzi məlum idi. 
Məktubun bu formada yazılması isə 
əslində, onların parlament qətliamı 
ilə bağlı dərinliklərə vara bilməkdə, 
sübut göstərməkdə acizliklərini 
təsdiqləyirdi. Sonradan bu acizlik 
xunta rejiminə əks mövqedə da-
yanmış bəzi erməni siyasi dairələri 
tərəfindən də etiraf edildi. Ancaq 
bu mənada, ümumən parlament 
qətliamında Koçaryan-Sarkisyan 
cütlüyünü ittiham edən ən mü-
hüm bəyanatı Ermənistan parla-
mentinin deputatı Aram Sarkisyan 
səsləndirdi. O Aram ki, həmin terror 
əməli zamanı qətlə yetirilmiş baş na-
zir Vazgen Sarkisyanın qardaşı idi. 

Beləliklə, deputat Aram Sarkis-
yan 2017-ci ildə bəyan etdi ki, 27 

oktyabr hücumu indiki hakimiyyət 
dövründə açılmayacaq. O, qətli 
törədənlərin hakimiyyətdə olduqla-
rını bildirdi, əlavə etdi ki, idarəçilik 
onların əlində cəmləşdiyindən, ifşa 
olunmaq təhlükəsini görür, dərhal 
qarşısını alırlar. A.Sarkisyan onu 
da xüsusi vurğulamışdı ki, oktyab-
rın 27-də törədilmiş qanlı aktın üstü 
Ermənistanda sistem dəyişikliyi baş 
verdikdən sonra açılacaq.

Ermənistanda sistem dəyişikliyi 
2018-ci ildə Nikol Paşinyanın 
hakimiyyətə gəlişi ilə gerçəkləşdi. 
2019-cu ilin dekabrında Ermənistan 
baş prokurorluğu parlamentdə terror 
aktı zamanı öldürülmüş parlamentin 
vitse-spikeri Yuri Baxşyanın dul ar-
vadı vəkil Anait Baxşyanın əvvəllər 
bağlanmış cinayət işinin açılmasını 
istəyən şikayətini təmin etdi. Hətta 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşin-
yan 2021-ci ilin növbədənkənar par-
lament seçkiləri ilə bağlı kampaniya 
apararkən bildirdi ki, 27 Oktyabr 
işi üzrə ibtidai istintaq açıqdır və 
məsələ ciddi şəkildə araşdırılır. Pa-
şinyan seçkidə qələbə qazandı. Nə 
dəyişdi? Sual ritorikdir, çünki cavabı 
məlumdur. Dəyişən heç nə yoxdur... 

Bəli, 27 Okytabr parlament 
qətliamı erməni siyasi terrorunun XX 

əsrdəki, belə demək mümkünsə, son 
“əsəri” kimi tarixə düşən hadisədir. 
Bir anlıq düşünək, görək, bu terror 
olmasaydı, nə baş verəcəkdi? 

Yada salaq ki, ötən əsrin son-
larına doğru Qarabağ danışıqları 
intensiv xarakter almışdı. Ümum-

milli lider Heydər Əliyevin yorulmaz 
səyləri nəticəsində Azərbaycan 
bu istiqamətdə siyasi-diplomatik 
uğurlar qazanmışdı. “Sülh formulu-
nun axtarışında” adı ilə tarixə düş-
müş danışıqlar prosesinin üçüncü 
mərhələsi (1997–2001-cı illər) baş-
lanmışdı. Bu mərhələ çərçivəsində 
tərəflərə bir neçə həll variantları 
təklif olunmuşdu ki, onlardan birinə 
əsasən, Ermənistan əvvəl 6 rayonu 
– Kəlbəcər, Ağdam, Füzuli, Cəbrayıl, 
Qubadlı və Zəngilanı işğaldan 
azad etməli, ATƏT-in sülhməramlı 
qüvvələri münaqişə zonasına 
yerləşdirilməli, məcburi köçkünlər 
azad olunmuş ərazilərə qaytarıl-
malı və münaqişə zonasında əsas 
kommunikasiya vasitələri bərpa 
edilməli idi. İkinci mərhələdə isə La-
çın və Şuşa ilə bağlı məsələlər həll 
edilməli, Azərbaycanın Dağlıq Qa-
rabağ bölgəsinin statusunun əsas 
prinsipləri qəbul edilməli, həmçinin 
ATƏT-in Minsk konfransı çağırılmalı 
idi. 

Həmin vaxt Azərbaycan 
Prezidenti Heydər Əliyevin və 
Ermənistana o zaman rəhbərlik et-
miş prezident Levon Ter-Petrosyanın 
bu təklifi qəbul etmələrinə baxma-
yaraq, Ermənistanın baş naziri Ro-

bert Koçaryan, daxili işlər və milli 
təhlükəsizlik naziri Serj Sarkisyan, 
həmçinin müdafiə naziri Vazgen 
Sarkisyan buna qarşı çıxdılar. Ölkə 
müxalifəti də Levon Ter-Petrosyanın 
mövqeyini mənfi qarşıladı. 1998-
ci ilin fevralında prezident istefa 
verməli oldu. 

Həmin ilin martında baş na-
zir Robert Koçaryan Ermənistanın 
yeni prezidenti seçildi. Buna bax-
mayaraq, parlamentin sədri Ka-
ren Dəmirçiyan və tərəfdarları 
Ter-Petrosyandan sonra sülh pro-
sesinin əngəllənməsinə qarşı əks 
mövqe ortaya qoyurdular. Onların 
cəmiyyətdə nüfuzu kifayət qədər 
yüksək olduğundan, bu adamları 
aradan götürmək planı işə düşdü və 
1999-cu ilin 27 oktyabr terroru baş 
verdi. Bununla da 1999-cu ilin 18-19 
noyabr tarixində ATƏT-in İstanbul 
zirvə toplantısında yuxarıda qeyd 
etdiyimiz prinsiplər əsasında yekun 
sənədin imzalanmasının qarşısı 
alındı. 

Deməli, 27 Oktyabr terrorunun 
nəyin, hansı önəmli prosesin qarşı-
sını aldığı aydındır. Sonda əvvəldə 
üzərinə gəldiyimiz məqama yenidən 
qayıtmaq istərdik. Ermənistanın baş 
naziri Nikol Paşinyan həmin terroru 
törədənlərin cinayət məsuliyyətinə 
cəlb edilməsində acizdir və 27 Ok- 
tyabrın günahkarları yenə iş başında-
dır. Onlar Ermənistan və Azərbaycan 
arasındakı sülh prosesinə əngəl 
törədilməsinin mühüm daxili fak-
torları rolunda çıxış edirlər. Hələlik, 
sözlərini kütləvi aksiyalar, etiraz 
nümayişləri düzənləməklə deyirlər. 
Azərbaycan və Ermənistan ara-
sındakı danışıqların, belə demək 
mümkünsə, sülh məcrasına 
düşəcəyi təqdirdə nəyə əl atacaq-
ları qeyri-müəyyəndir. Belə ehtimal 
etmək olar ki, Paşinyana və onun 
tərəfdarlarına qarşı növbəti 27 Ok- 
tyabr terroru da hazırlaya bilərlər. An-
caq onu da bildirməliyik ki, əgər 23 il 
əvvəlki terror Ermənistanın yekun 
nəticə etibarilə bugünkü acınacaqlı 
durumunda mühüm rol oynamışdı-
sa, eyni qanlı olayın təkrarlanması 
və ölkənin sülh prosesindən 
çıxması onu tamamilə məhvə 
sürükləyəcəkdir. Axı, Azərbaycan 
daha 23 il əvvəlki  Azərbaycan deyil. 

Ə.CAHANGİROĞLU

(əvvəli 1-ci səhifədə)

 9 – Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan Ədalət və İnkişaf Partiyasının 
(AKP) toplantısında bildirib: “Bizi Su-
riyadan Azərbaycana xarici qüvvələrin 
gətirilməsində ittiham edirlər. Lakin 2000-ə 
yaxın PKK/YPG terrorçusu Ermənistan 
tərəfdən 600 dollar maaş qarşılığında Qara-
bağda döyüşür”;

 9 – Prezidentin köməkçisi – Prezident 
Administrasiyasının Xarici siyasət 
məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacı-
yev özünün “Twitter” səhifəsində bildirib: 
“Ermənistan ordusunun Azərbaycanın 
Bərdə şəhərində törətdiyi soyqırımı aktı 
nəticəsində ölənlərin sayı 20 nəfərə 
çatıb. Onlar hamısı günahsız mülki 
şəxslərdir. Mülki əhaliyə qarşı kaset-
li “Smerç” raketlərindən istifadə olu-
nub. Biz Ermənistanın bu cinayətlərini 
yerində qiymətləndirmək üçün “Human 
Rights Watch” və “Amnesty İnternational” 
təşkilatlarını ölkəmizə dəvət edirik”;

 9 – Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
bölmələri oktyabrın 27-si gün ərzində 
və 28-nə keçən gecə cəbhənin müxtəlif 
istiqamətlərində Azərbaycan Ordu-
su bölmələrinin yerləşdiyi mövqeləri 
və cəbhəboyu zonaya yaxın yaşa-
yış məntəqələrimizi müxtəlif silahlar-
dan atəşə tutub. Müdafiə Nazirliyinin 
Mətbuat xidmətindən bildirilib ki, döyüş 

əməliyyatları, əsasən, cəbhənin Ağdərə, 
Xocavənd, Füzuli, Zəngilan və Qubadlı 
istiqamətlərində davam edib. Düşmənin 
hücum etmək cəhdlərinin qarşısı qətiyyətlə 
alınıb, o, itki verərək geri çəkilib”;

 9 – Cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində 
düşmənin xeyli sayda canlı qüvvəsi, eləcə 
də 1 ədəd “Osa” ZRK, 3 ədəd BM-21 “Qrad” 
yaylım atəşli reaktiv sistemi, 6 ədəd D-30, 
5 ədəd D-20 və 1 ədəd D-44 topu, 2 ədəd 
2A36 “Qiasint-B” topu, 1 ədəd 120-mm mi-
naatan, 1 ədəd “Konkurs” tank əleyhinə 
raket kompleksi və 6 ədəd avtomobil texni-
kası sıradan çıxarılıb”;

 9 – Azərbaycan Respublikasının Baş 
Prokurorluğu Ermənistanın təxribatları 
nəticəsində sentyabrın 27-dən oktyab-
rın 28-i saat 11:00-dək dinc əhaliyə qar-
şı törədilmiş cinayətlərin statistikasını 
təqdim edib. Baş Prokurorluğun mətbuat 
xidmətindən bildirilib ki, Ermənistan si-
lahlı qüvvələrinin yaşayış məntəqələrimizi 
ağır artilleriya qurğularından və raket 
sistemlərindən atəşə tutması nəticəsində, 
indiyədək mülki şəxslərdən 69 nəfər həlak 
olub, 322 nəfər isə xəsarət alıb. Bundan 
başqa, Ermənistan ordusunun intensiv 
ağır artilleriya və raket atəşi nəticəsində 
2338 ev, 92 çoxmənzilli yaşayış binası və 
415 mülki obyekt yararsız vəziyyətə düşüb.

“Xalq qəzeti”

Ermənistanın Laçın dəhlizi təxribatı

Vətən savaşının otuz ikinci günü
Bərdənin raket atəşinə tutulmasından 2 il keçir

Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyinin müharibə cinayəti

Qarabağ münaqişəsinin davam etdiyi 33 il müddətində xalqımıza 
qarşı terror əməllərinin əksər forma və üsullarına əl atmış təcavüzkar 
Ermənistan bütün bu cinayətlərin cəzasız qalmasından şirniklənərək 
2020-ci ilin payızında aparılmış Vətən müharibəsi zamanı ölkəmizin dinc 
əhalisinə qarşı daha dəhşətli cinayətlər törətməkdən çəkinmədi. 

Cəbhə xəttindən xeyli aralıda 
yerləşən Gəncənin gecə saatlarında  
raket atəşinə tutulmasından sonra 
oktyabrın 27-də və 28-də düşmənin 
silahlı qüvvələrinin gündüz saatla-
rında Bərdə şəhərinə və rayonun 
digər yaşayış məntəqələrinə qa-
dağan edilmiş mərmilərlə ard-arda 
cinayətkarcasına zərbələr endirməsi 
çoxsaylı dinc əhalinin həlak olması, 
yaralanması və böyük dağıntılarla 

nəticələndi.
Həmin günlərin rəsmi 

məlumatında bildirilirdi:
–Oktyabrın  27-də Bərdə rayonu-

nun Qarayusifli kəndi Ermənistan si-
lahlı qüvvələri tərəfindən 2 “Smerç” 
və 2 “Elbrus” raketi ilə atəşə tutu-
lub. Nəticədə, 14 nəfər mülki şəxs 
xəsarət alıb, 5 nəfər həlak olub. 
Qarayusifli kəndinin 5 fərdi yaşayış 
evinə isə ciddi ziyan dəyib. 

Oktyabrın 28-də isə saat 13 
radələrində düşmənin silahlı 
birləşmələri Bərdə şəhərində dinc 
sakinlərin sıx hərəkətdə olduğu vaxt-
da ticarət obyektlərinin yerləşdiyi 
əraziyə beynəlxalq hüquqla qada-
ğan olunmuş 1 “Smerç” və 2 “Elb-
rus” raketi ilə zərbələr endirib. Bu 
dəfə 21 nəfər həlak olub, 8-i uşaq, 
15-i qadın olmaqla 82 insan yarala-
nıb. 

Həmin günlərdə Ermənistan si-
lahlı qüvvələrinin Bərdəyə vurduğu 
raket zərbələri nəticəsində 28 nəfər 
həlak olub, 110 nəfərədək dinc sakin 
isə yaralanıb.

Hər birinin içərisində 72 ədəd 
9N235 saylı, ümumilikdə, 144 bom-
bacıq olan “Smerç” tipli əməliyyat-
taktiki təyinatlı 9M525 qəlpəli bö-
yük dağıdıcı qüvvəyə malik ballistik 
“claster” tipli raketin və 2 “Elbrus” ra-
ketinin  zərbələri nəticəsində kütləvi 
insan tələfatından əlavə 30-dan 
artıq mülki infrastruktur obyektinə, 
dinc sakinlərə məxsus 20-dən  
artıq fərdi yaşayış evlərinə və 22 
nəqliyyat vasitəsinə xüsusilə külli 
miqdarda ziyan dəyib.

Ermənistanın bu müharibə 
cinayətləri ilə bağlı Cinayət 
Məcəlləsinin 120.2.1-ci (cinayətkar 
birlik–təşkilat tərəfindən qəsdən 
adam öldürmə), 120.2.4-cü (xüsusi 
amansızlıqla və ya ümumi təhlükəli 
üsulla qəsdən adam öldürmə), 
120.2.12 (milli, irqi, dini ədavət və 
ya düşmənçilik niyyəti ilə qəsdən 
adam öldürmə), 100.2 (təcavüzkar 

müharibəni aparma) və digər 
maddələri ilə cinayət işi başlanaraq 
ibtidai istintaqın aparılması Baş Pro-
kurorluğun İstintaq idarəsinə həvalə 
edilib. İlkin araşdırmalardan sonra 
məlum olub ki, Bərdə terrorunun 
sifarişçisi Ermənistanın hərbi-siyasi 
rəhbərliyidir.

Azərbaycan Respublikasının 
Baş Prokurorluğu bəyan edib ki, 
Ermənistanın işğalçı və təcavüzkar 
mahiyyətinin beynəlxalq müstəvidə 
bir daha ifşa edilməsi, beynəlxalq 
və milli qanunvericiliyə əsasən 
təqsirkar şəxslərin məsuliyyətə cəlb 
edilməsi və sanksiyaların tətbiq 
olunması məqsədilə beynəlxalq qu-
rumlara müraciət edilməklə müm-
kün olan bütün tədbirlər görüləcək.

Azərbaycan Respublikasının 
Baş Prokurorluğu Bərdə terrorunun 
2-ci ildönümündə yaydığı bəyanatda 
beynəlxalq təşkilatları və bütövlükdə 
dünya ictimaiyyətini Azərbaycanın 
mülki əhalisini məqsədli şəkildə 
hədəf seçərək onların qətli ilə 
nəticələnən sülh və insanlıq, eləcə 
də müharibə cinayətləri törətmiş 
Ermənistana və onun hərbi-siyasi 
rəhbərliyinə qarşı hüquqi məsuliyyət 
tədbirlərini görməklə beynəlxalq hü-
ququn aliliyini təmin etməyə çağı-
rır: “İnsanlıq və sülh əleyhinə olan 
cinayətləri qınayır, həlak olanların 
xatirəsini dərin hüznlə yad edirik!”

T.RÜSTƏMOV,
“Xalq qəzeti”

Ağdamda Zəfər Forumu
Ümumrespublika Zəfər Forumu marafonunun növbəti ünvanı Ağdam rayonu oldu. Ağcabədi, 

Beyləqan, Füzuli, Bərdə, Tərtər, Zərdab, İmişli, Laçın və Xocavənd rayonlarının təmsilçilərinin 
iştirakı ilə keçirilən toplantı Ağdam Muğam Mərkəzində təşkil olunmuşdu. 

Təntənəli mərasimdə əvvəlcə “Əsgərə məktub” 
layihəsi çərçivəsində Vətən müdafiəçilərinə 
məktublar ünvanlandı.

Ağdam Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Va-
qif Həsənov növbəti Zəfər Forumunun bu rayonda 

keçirilməsinə görə təşkilatçılara minnətdarlığını 
bildirdi. Prezident Administrasiyasının sektor müdi-
ri Vüsal Quliyev isə İkinci Qarabağ müharibəsində 
qazanılan möhtəşəm qələbənin tarixi əhəmiyyətini 
vurğuladı. 

Həzi Aslanov adına Ordu İdeoloji İş və 
Mədəniyyət Mərkəzinin yaradıcı kollektivinin ifa et-
diyi hərbi marş və vətənpərvərlik mahnıları alqış-
larla qarşılandı.

Növbəti forumlar İsmayıllı, Sabirabad və Bakı-
da keçiriləcək.
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